
 

1 
 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

2. kolo přijímacího řízení 

Obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou 

denní forma vzdělávání 

Ke studiu na Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace budou přijati uchazeči, kteří při 

přijímacím řízení splní podmínky pro přijetí dané těmito kritérii. Tato kritéria jsou jednotná pro všechny 

uchazeče do příslušného oboru vzdělání.  

1. Informace k přijímacímu řízení 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 

72-41-M/01    Informační služby – ŠVP Knihovnické a informační systémy a služby …………10 uchazečů 

Přihlášky ke vzdělávání musí být odevzdány v termínu do 24. 5. 2024.  Přihláška musí mít veškeré 

předepsané náležitosti. Pokud shledá ředitelka školy nedostatky, vyzve uchazeče (zákonného zástupce) 

k jejich odstranění a stanoví k tomu přiměřenou lhůtu. Informace k celkové podobě přijímacího řízení 

naleznete na webových stránkách https://www.prihlaskynastredni.cz.  

Podmínkou přijetí ke vzdělávání do oboru Informační služby potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti 

na přihlášce ke vzdělávání. 

Uchazeči již nebudou konat jednotnou přijímací zkoušku (dále jen JPZ), použijí se výsledky z 1. kola 

JPZ. 

2. Kritéria přijímacího řízení 

Uchazeči budou hodnoceni v souladu s ustanovením § 60i odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „školský zákon“)  

1. podle výsledků jednotné přijímací zkoušky (zohledněno 80 %), 

2. podle hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (zohledněno 20 %). 

Bodové hodnocení: 

1. Výsledky hodnocení dosažené při přijímací zkoušce – v celkovém hodnocení představují 80 %.  

a) V každém testu – matematika a český jazyk – lze získat maximálně 50 bodů, celkem tedy 

maximálně 100 bodů. Za chybné odpovědi se v žádném testu body neodečítají. 

b) Ke splnění podmínek pro přijetí je dosažení minimálního počtu 18 bodů za oba testy dohromady, 

přičemž z žádného z testů nesmí uchazeč získat 0 bodů. 

c) Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání 

v zahraniční škole, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných 

školách promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto uchazečů ověří 

rozhovorem (dle § 20 odst. 4 školského zákona). Uchazeči, kterým byla prominuta na žádost 



 

2 
 

přijímací zkouška z českého jazyka a u nichž byla znalost českého jazyka prověřena rozhovorem 

s výsledkem neuspěl, nesplnili kritéria přijímacího řízení a nebudou ke vzdělávání přijati. 

d) Uchazeč, který není státním občanem České republiky a dle § 1 odst. 1 a § 5a zákona č. 67/2022 

Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, doloží doklad o dočasné 

ochraně, může na základě žádosti připojené k přihlášce ke studiu konat písemný test JPZ 

z matematiky v ukrajinském jazyce a promíjí se mu písemný test JPZ z českého jazyka 

a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

bude ověřena rozhovorem. 

2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání v celkovém hodnocení představuje 20 %.  

Za toto hodnocení lze získat maximálně 25 bodů. Pokud uchazeč nezíská alespoň 1 bod za hodnocení 

na vysvědčeních, nesplnil kritéria přijímacího řízení. 

Do vzorce pro výpočet bodů se započítává průměrný prospěch ze všech předmětů z 2. pololetí 

předposledního ročníku a z 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání, vyjádřený bodovým 

ziskem dle tabulky (průměr z průměrných prospěchů z 2. pololetí předposledního ročníku 

a z 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání, zaokrouhlený na dvě desetinná místa).  

Tabulka: Bodové ohodnocení průměru 

Průměr Bodové 
ohodnocení 

Průměr Bodové 
ohodnocení 

Průměr Bodové 
ohodnocení 

Průměr Bodové 
ohodnocení 

1,00 – 1,10 25 1,61 – 1,70 19 2,21 – 2,30 13 2,81 a více  7 

1,11 – 1,20 24 1,71 – 1,80 18 2,31 – 2,40 12   

1,21 – 1,30 23 1,81 – 1,90 17 2,41 – 2,50 11   

1,31 – 1,40 22 1,91 – 2,00 16 2,51 – 2,60 10   

1,41 – 1,50 21 2,01 – 2,10 15 2,61 – 2,70 9   

1,51 – 1,60 20 2,11 – 2,20 14 2,71 – 2,80 8   

     

a) Pokud měl uchazeč v předchozím vzdělávání na vysvědčení z 2. pololetí předposledního ročníku 

a z 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání z jakéhokoli předmětu nedostatečnou a 

z předmětů český jazyk, cizí jazyk a matematika dostatečnou, budou mu za každou nedostatečnou 

přičteny 3 záporné body a za každou dostatečnou 2 záporné body.  

b) Uchazeči, který má na vysvědčení z 2. pololetí předposledního ročníku a z 1. pololetí posledního 

ročníku základního vzdělávání sníženou známku z chování, se přičítají k součtu dosažených bodů 

záporné body (za každý 2. stupeň z chování 2 záporné body, za každý 3. stupeň z chování 

3 záporné body – maximálně tedy 6 záporných bodů). 

c) Uchazeči, který ukončil základní vzdělávání v 8. ročníku, bude k součtu bodů připočteno 

10 záporných bodů, uchazeči z nižšího než 8. ročníku 20 záporných bodů. 

d) Uchazeči, kteří plnili povinnou školní docházku v zahraničí a nemohou doložit hodnocení 

z  2. pololetí předposledního ročníku nebo z 1. pololetí posledního ročníku plnění povinné školní 

docházky, uchazeči, kteří nejsou státními občany České republiky, a kteří předložili vysvědčení 



 

3 
 

z posledních dvou ročníků plnění povinné školní docházky odlišná od vysvědčení vydávaných 

v ČR  a uchazeči, kteří nebyli hodnoceni v prvním pololetí posledního ročníku plnění povinné 

školní docházky, se podrobí rozhovoru, ve kterém bude ověřena znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání. Za tento rozhovor může uchazeč získat 25 bodů. 

Ke studiu budou uchazeči přijímáni podle svého umístění ve výsledkové listině, kde budou seřazeni 

podle počtu získaných bodů za jednotlivé části přijímacího řízení.  

U uchazečů, kterým bude prominuta přijímací zkouška z českého jazyka, se použije pro jejich 

zařazení do výsledného pořadí uchazečů redukované hodnocení, které neobsahuje výsledek testu 

z českého jazyka. 

Příklad výpočtu: 

1. 65 bodů z přijímací zkoušky        65 bodů  

2. Hodnocení výsledků na vysvědčení z předchozího vzdělávání: 

a) průměrný prospěch v hodnocených pololetích - 2,10    15 bodů 

b) v 1. pololetí posledního ročníku nedostatečná z matematiky  - 3 body 

v 2. pololetí předposledního ročníku dostatečná z ČJ    - 2 body 

c) v 1. pololetí posledního ročníku 2. stupeň z chování   - 2 body 

 (a + b + c) = 15 + (-3) + (-2) + (-2) = 8 bodů    celkem   8 bodů 

Celkem 73 bodů. 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 

1. lepší celkový výsledek z přijímací zkoušky (JPZ celkem český jazyk a matematika), 

2. lepší výsledek z testu z českého jazyka a literatury (JPZ), 

3. lepší výsledek z testu z matematiky (JPZ), 

4. lepší průměrný prospěch z 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání,  

5. lepší průměrný prospěch z 2. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání, 

6. nižší součet známek z posledního ročníku základního vzdělávání z předmětů český jazyk, cizí 

jazyk a matematika.  

 

V Sokolově 16. 5. 2024       Mgr. Ilona Medunová  

         ředitelka školy 


		2024-05-17T07:10:13+0200
	Mgr. Ilona Medunová




